



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
SEÇÃO DE COMPRAS - SECCOM

Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
 Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Informação Nº 90748/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD/DEPMATPAT/SECCOM

Em atenção à Informação Nº 83070/2022 (3795787), e à formalização dos Estudos Preliminares Nº 152/2022 (3871727) e Termo de Referência Nº 152/2022 (3873509), em adequação aos quantitativos e aos valores informados no Despacho Nº 118109/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC (3868305), informa-se os quantitativos e valores readequados, conforme valores apresentados na Proposta Comercial (3642086):

GRUPO ÚNICO					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<p>Inseticida para jardinagem em sachês hidrossolúveis Aplicação: Controle de formigas. Formulação: pó molhável Composição química: alfa-ciano-3-fenoxibenzil-3-(-2-cloro-3,3,3-trifluoroprop-1 enil) -2,2- dimetil-ciclopropano carboxilato. Marca de Referência: Syngenta, similar ou superior.</p>	Pacote de 25g	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00
2	<p>Produto para controle de Ervas Daninhas Aplicação: Controle de pulgoes, cochonilhas que atacam plantas em vasos e jardins. Composição: Malathion, Benzoato de Denatônio, além de tensoativos não iônicos e solvente. Marca de Referência: Kelldrin, similar ou superior.</p>	Frasco 500ml	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
3	<p>Fertilizante Mineral Misto Composto de Nitrogênio e Potássio que favoreça o crescimento e a brotação das plantas. Aplicação: Plantas de jardim vasos, roseiras entre outras. Marca de referência: Maxgreen, similar ou superior.</p>	Pacote 1 Kg	6	R\$ 169,00	R\$ 1.014,00
4	<p>Sacos de adubos Aplicação: Hortaliças, frutíferas, flores e gramados. Também é uma formulação que se adequa bem para mudanças de vasos (transplante). Armazenamento - em local seco, coberto e ventilado, evitando o contato direto com o solo e demais produtos. Prazo de validade - indeterminado, se as condições de armazenamento forem mantidas.</p>	Saco 20 Kg	8	R\$ 273,00	R\$ 2.184,00
5	<p>Palmeiras porte Médio Altura: Aprox. 2 mts.</p>	Unid.	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00

6	Dracenas rubras	Unid.	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
7	Guaimbê	Unid.	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
8	Dionelas	Unid.	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00
9	Alpinia Vermelha	Unid.	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
10	Palmeira Rafis	Unid.	15	R\$ 170,00	R\$ 2.550,00
11	Gramma Esmeralda	Unid.	70	R\$ 21,00	R\$ 1.470,00
12	Filodendro Limão	Unid.	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00
13	Orquídea Cascata	Unid.	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
14	Clorofito	Unid.	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00
15	Setecresia purpurea	Unid.	25	R\$ 9,00	R\$ 225,00
16	Costela de Adão	Unid.	25	R\$ 195,00	R\$ 4.875,00
VALOR TOTAL			R\$ 31.508,00 (trinta e um mil quinhentos e oito reais)		

Atenciosamente,



Documento assinado eletronicamente por **Italo Sousa Silva, Chefe da Seção de Compras**, em 14/12/2022, às 14:13, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php> informando o código verificador **3876589** e o código CRC **52C31574**.